
 1

REGIONE   EMILIA ROMAGNA                                 
 
          ATTO DEL DIRIGENTE         DETERMINAZIONE                              
          N. 009182  DEL  16/07/2007                                             
 
PROTOCOLLO  AGS/07/186152    DEL 13/07/2007                                      
ASSESSORATO POLITICHE PER LA SALUTE                                              
                                                                                 
                                                                                 
 
AGENZIA SANITARIA REGIONALE                                                      
                                                                                 
FUNZIONARIO ESTENSORE  RIGHI MANUELA                                             
 
OGGETTO:    ACCREDITAMENTO E ATTRIBUZIONE DEI CREDITI ECM AGLI EVENTI FO         
            RMATIVI PRESENTATI DALLE AZIENDE SANITARIE REGIONALI, DAGLI          
            ISTITUTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE E DALLE UNIVERSITA         
            ' (ANNO 2007-V FASE)                                                 
                                                                                 
 
DOCUMENTO DI RIFERIMENTO:                                                        
PARTICOLARITA':                                                                  
                                                                                
-------------------------------------------------------------------------
------- 
                            PROPONENTI              
                              
RESP.REG.AMMINISTRATIVA  GRILLI ROBERTO                        DATA 
13/07/07     
                         _____________________________________                   
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
                          
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
-------------------------------------------------------------------------
------- 
 
AUTORITA' EMANANTE:                                                              
DIRETTORE AGENZIA/ISTITUTO GRILLI ROBERTO                                        
 
CON ALLEGATI PARTE INTEGRANTE                                                    
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 
                                                                                 



 2

ITER DI APPROVAZIONE PREVISTO                                                    
 00620 ATTO DELL'ASSESSORE O ATTO DEL DIRIGENTE SENZA CONTR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REGIONE EMILIA ROMAGNA - GIUNTA REGIONALE                    
                                                                                 
                                                                                 
 DETERMINAZIONE N.009182                     BOLOGNA   16/07/2007                
 
  OGGETTO: ACCREDITAMENTO E ATTRIBUZIONE DEI CREDITI ECM AGLI EVENTI FO          
           RMATIVI PRESENTATI DALLE AZIENDE SANITARIE REGIONALI, DAGLI           
           ISTITUTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE E DALLE UNIVERSITA          
           ' (ANNO 2007-V FASE)                                                  
                                                                                 
           Prot. n. (AGS/07/186152 )                                             
 
  DETERMINAZIONE N.009182/2007                                                  
 
 
                                   omissis                                       
 
 
       -----------------------------------------------------------------         
 
 
                                                                                 
 
 
                                                                                 
 
                                                                                 
 
                                                                                 
 
 
       -----------------------------------------------------------------



 3

                                          
                                                                                 

Prot. n. (AGS/07/186152)   

IL DIRETTORE DELL'AGENZIA SANITARIA REGIONALE 

Richiamate: 

- la L.R. 26.11.2001, n.43: "Testo unico in materia di 
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione 
Emilia-Romagna” e successive modificazioni; 

- le deliberazioni della Giunta Regionale: 

- n. 1072/2002 avente ad oggetto: “Il sistema di 
educazione continua in medicina (ECM) nella Regione 
Emilia-Romagna”; 

- n.1217/2004, recante: “Modifiche ed integrazioni al 
sistema di educazione continua in medicina (ECM) nella 
Regione Emilia-Romagna di cui alla D.G.R. n. 1072/2002”, 
con la quale si è disposto, tra l’altro, che “il 
Direttore Generale dell'Agenzia Sanitaria Regionale 
provvede ad assicurare i processi regionali di 
accreditamento delle iniziative formative e di 
valutazione degli eventi e degli organizzatori di 
formazione”; 

- n. 213/2006, recante: “Proroga della Consulta 
regionale per la formazione in sanità e della 
Commissione regionale per l’Educazione Continua in 
Medicina e per la Salute”, con la quale si è disposto di 
prorogare la durata della Consulta e della Commissione 
citate fino al 31.12.2007, confermando, tra l’altro, 
“quali obiettivi prioritari della formazione continua in 
ambito sanitario, le attività di supporto alle 
innovazioni nei settori sanitari specifici e nelle 
relative organizzazioni”; 

- n. 788/2006, recante: “Attuazione della 
deliberazione della giunta regionale n. 1914/2005: 
armonizzazione delle disposizioni organizzative relative 
all’Agenzia Sanitaria Regionale”; 

Preso atto dei requisiti per l'accreditamento, 
individuati dalla Commissione regionale ECM, di cui alla 
richiamata deliberazione G.R. n.1072/2002, qui di seguito 
riportati: 

- la documentazione inerente gli eventi presentati alla 
Regione deve contenere le stesse informazioni richieste 
dalla Commissione Nazionale per la formazione continua 



 4

(istituita ai sensi dell'art.16-ter del D.Lgs. n. 502/92 
e successive modificazioni); 

- i dati informativi relativi agli eventi devono essere 
inseriti a cura degli organizzatori, accreditati ai 
sensi della sopra citata deliberazione G.R. n. 
1072/2002, nel sistema informativo per l'ECM regionale, 
tramite il sito web riservato: "ecm.regione.emilia-
romagna.it"; 

- non sono consentiti finanziamenti di singoli eventi da 
parte di soggetti con interessi commerciali in campo 
sanitario; 

- l'accreditamento regionale può essere richiesto solo per 
gli eventi non presentati alla Commissione Nazionale 
(per evitare il doppio accreditamento); 

Preso atto, altresì, che i criteri di valutazione 
adottati dalla sopra citata Commissione Regionale, per 
l'attribuzione a ciascun evento dei relativi crediti 
formativi, sono conformi ai criteri individuati dalla citata 
Commissione Nazionale, nel rispetto di quanto stabilito dagli 
Accordi Stato-Regioni del 20.12.2001, del 13.3.2003, del 
20.5.2004 e del 23.3.2005 sugli obiettivi e sul programma di 
formazione continua; 

Rilevato che i suddetti criteri riguardano in 
particolare: tipologia, durata, numero dei partecipanti, 
obiettivi, metodi di insegnamento, rilevanza dei docenti e 
modalità di verifica; 

Preso atto delle proposte, avanzate dalla 
Commissione Regionale sopra citata, di valutazione degli 
eventi formativi presentati all'Assessorato regionale alle 
Politiche per la Salute, tramite il sito web riservato, 
denominato “ecm.regione.emilia-romagna.it”, dalle Aziende 
Sanitarie regionali, dalle Università di Parma, di Modena e 
Reggio Emilia, di Bologna, dall’IRCCS Istituti Ortopedici 
Rizzoli di Bologna e dall’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale della Lombardia e dell’Emilia-Romagna, inerenti 
gli eventi formativi (contraddistinti con il numero di codice 
relativo alla scheda di ciascun evento) di cui alle tabelle 
in allegato parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Tenuto conto delle sopra richiamate proposte di 
valutazione degli eventi formativi e di attribuzione del 
relativo numero di crediti a ciascuno dei medesimi, come 
indicato nelle tabelle di cui sopra; 



 5

Vista la deliberazione G.R. n. 959 del 3 luglio 
2006 “Nomina del direttore dell’Agenzia Sanitaria Regionale”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale 
n.450 del 3 aprile 2007 “Adempimenti conseguenti alle 
delibere 1057/2006 e 1663/2006. Modifiche agli indirizzi 
approvati con delibera 447/2003 e successive modifiche”; 

Attestata la regolarità amministrativa ai sensi 
della deliberazione della Giunta Regionale n. 450/2007; 

D E T E R M I N A 

1. di accreditare gli eventi formativi presentati 
all'Assessorato regionale alle Politiche per la Salute 
dal 14 aprile 2007 al 7 luglio 2007, dalle Aziende 
Sanitarie regionali, dalle Università di Parma, di 
Modena e Reggio Emilia, e di Bologna, dall’IRCCS 
Istituti Ortopedici Rizzoli di Bologna e dall’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e 
dell’Emilia-Romagna, di cui alle tabelle allegate, parte 
integrante e sostanziale del presente atto e 
contraddistinti con numero di codice; 

2. di attribuire a ciascuno degli eventi elencati 
nell’allegato di cui al punto 1) il relativo numero di 
crediti indicato. 

 

        Roberto Grilli 



 6

Tab. A Eventi trasmessi alla Regione Emilia-Romagna dal 26 maggio al 7 Luglio 2007 
 
 
 
 

Codice 
evento Tipologia Provider Crediti RER 
42537 FSC Azienda Sanitaria Rimini 15 
43266 FR Azienda Sanitaria Rimini 6 
44535 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
44581 FR Azienda Sanitaria Rimini 2 
44586 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
44596 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
44673 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
44676 FR Azienda Sanitaria Rimini 3 
44703 FR Azienda Sanitaria Rimini 9 
44729 FSC Azienda Sanitaria Rimini 10 
44748 FSC Azienda Sanitaria Rimini 10 
44749 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
44885 FSC Azienda Sanitaria Rimini 12 
44929 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
45064 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
45065 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
45066 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
45067 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
45130 FSC Azienda Sanitaria Rimini 8 
45133 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
45134 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
45360 FSC Azienda Sanitaria Rimini 10 
45361 FSC Azienda Sanitaria Rimini 15 
45362 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
45370 FR Azienda Sanitaria Rimini 5 
45440 FR Azienda Sanitaria Rimini 4 
44480 FR Azienda Sanitaria Bologna 6 
44552 FSC Azienda Sanitaria Bologna 15 
44555 FR Azienda Sanitaria Bologna 8 
44556 FR Azienda Sanitaria Bologna 10 
44565 FR Azienda Sanitaria Bologna 9 
44603 FR Azienda Sanitaria Bologna 10 
44692 FR Azienda Sanitaria Bologna 3 
44704 FR Azienda Sanitaria Bologna 7 
44717 FR Azienda Sanitaria Bologna 3 
44830 FR Azienda Sanitaria Bologna 8 
44839 FSC Azienda Sanitaria Bologna 15 
44840 FR Azienda Sanitaria Bologna 6 
44972 FR Azienda Sanitaria Bologna 5 
44975 FSC Azienda Sanitaria Bologna 15 
44981 FR Azienda Sanitaria Bologna 3 
45132 FR Azienda Sanitaria Bologna 10 



 7

45135 FR Azienda Sanitaria Bologna 8 
45137 FR Azienda Sanitaria Bologna 5 
45169 FR Azienda Sanitaria Bologna 8 
45319 FSC Azienda Sanitaria Bologna 15 
45363 FR Azienda Sanitaria Bologna 14 
45447 FR Azienda Sanitaria Bologna 10 
45448 FR Azienda Sanitaria Bologna 13 
44482 FR Università Modena - Reggio Emilia 4 
44705 FR Università Modena - Reggio Emilia 4 

43807 FR 
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - Università 
Parma 4 

44028 FR 
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - Università 
Parma 4 

44066 FR 
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - Università 
Parma 9 

44375 FR 
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - Università 
Parma 4 

44385 FR 
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - Università 
Parma 3 

44426 FSC 
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - Università 
Parma 15 

44534 FSC 
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - Università 
Parma 15 

44545 FR 
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - Università 
Parma 4 

44724 FSC 
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - Università 
Parma 15 

44731 FSC 
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - Università 
Parma 15 

44736 FR 
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - Università 
Parma 3 

44737 FSC 
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - Università 
Parma 15 

44739 FSC 
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - Università 
Parma 15 

44751 FSC 
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - Università 
Parma 15 

44784 FSC 
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - Università 
Parma 15 

44815 FSC 
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - Università 
Parma 10 

44884 FSC 
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - Università 
Parma 15 

45014 FR 
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - Università 
Parma 3 

44564 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 3 
44587 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
44588 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
44607 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 10 
44682 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
44715 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
44750 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 10 



 8

44813 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 4 
44820 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
44821 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 15 
45094 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 10 
45125 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 10 
45398 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 3 

45031 FR 
Istituto Zooprofilattico Lombardia-Emilia Romagna B. 
Ubertini 3 

44601 FR Azienda Sanitaria Parma 12 
44604 FSC Azienda Sanitaria Parma 15 
44605 FR Azienda Sanitaria Parma 4 
44637 FR Azienda Sanitaria Parma 4 
44642 FR Azienda Sanitaria Parma 11 
44671 FR Azienda Sanitaria Parma 6 
44675 FR Azienda Sanitaria Parma 3 
44677 FR Azienda Sanitaria Parma 10 
44683 FSC Azienda Sanitaria Parma 15 
44693 FR Azienda Sanitaria Parma 3 
44746 FSC Azienda Sanitaria Parma 15 
44897 FR Azienda Sanitaria Parma 6 
44906 FR Azienda Sanitaria Parma 3 
44930 FR Azienda Sanitaria Parma 3 
45435 FR Azienda Sanitaria Parma 11 
44592 FR Azienda Sanitaria Ferrara 5 
44650 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 15 
44791 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 15 
44792 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 15 
44793 FR Azienda Sanitaria Ferrara 13 
44818 FR Azienda Sanitaria Ferrara 8 
44904 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 15 
44922 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 9 
44973 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 6 
44996 FR Azienda Sanitaria Ferrara 8 
45103 FSC Azienda Sanitaria Ferrara 14 
43189 FR Azienda Sanitaria Piacenza 8 
43417 FR Azienda Sanitaria Piacenza 6 
44710 FR Azienda Sanitaria Piacenza 12 
44781 FSC Azienda Sanitaria Piacenza 12 
44887 FSC Azienda Sanitaria Piacenza 15 
44968 FSC Azienda Sanitaria Piacenza 5 
44971 FSC Azienda Sanitaria Piacenza 6 
44988 FR Azienda Sanitaria Piacenza 12 
45034 FR Azienda Sanitaria Piacenza 6 
45152 FSC Azienda Sanitaria Piacenza 7 
40112 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
40310 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
40312 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
41709 FSC Azienda Sanitaria Modena 15 



 9

42873 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
43844 FR Azienda Sanitaria Modena 5 
43850 FR Azienda Sanitaria Modena 9 
44121 FR Azienda Sanitaria Modena 7 
44128 FR Azienda Sanitaria Modena 3 
44478 FSC Azienda Sanitaria Modena 12 
44608 FSC Azienda Sanitaria Modena 15 
44609 FR Azienda Sanitaria Modena 13 
44679 FSC Azienda Sanitaria Modena 15 
44870 FSC Azienda Sanitaria Modena 5 
44876 FSC Azienda Sanitaria Modena 12 
44879 FSC Azienda Sanitaria Modena 12 
44880 FSC Azienda Sanitaria Modena 12 
44883 FSC Azienda Sanitaria Modena 12 
44892 FR Azienda Sanitaria Modena 7 
44896 FR Azienda Sanitaria Modena 7 
44908 FR Azienda Sanitaria Modena 5 
44997 FR Azienda Sanitaria Modena 5 
44998 FR Azienda Sanitaria Modena 5 
45007 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
45011 FR Azienda Sanitaria Modena 8 
45012 FR Azienda Sanitaria Modena 8 
45013 FR Azienda Sanitaria Modena 8 
45015 FR Azienda Sanitaria Modena 8 
45016 FR Azienda Sanitaria Modena 8 
45017 FR Azienda Sanitaria Modena 8 
45058 FSC Azienda Sanitaria Modena 12 
45060 FR Azienda Sanitaria Modena 10 
45069 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
45071 FR Azienda Sanitaria Modena 12 
45085 FR Azienda Sanitaria Modena 6 
45318 FR Azienda Sanitaria Modena 14 
45348 FR Azienda Sanitaria Modena 4 
44536 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 4 
44537 FR Azienda Sanitaria Ravenna 4 
44991 FR Azienda Sanitaria Ravenna 3 
45018 FR Azienda Sanitaria Ravenna 3 
45061 FR Azienda Sanitaria Ravenna 3 
45072 FR Azienda Sanitaria Ravenna 8 
45093 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 5 
45340 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 4 
45414 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 4 
45415 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 15 
45421 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 8 
45428 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 3 
45431 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 4 
45432 FSC Azienda Sanitaria Ravenna 5 
45434 FR Azienda Sanitaria Ravenna 14 



 10

44976 FR Azienda Sanitaria Imola 5 
44977 FSC Azienda Sanitaria Imola 12 
45024 FSC Azienda Sanitaria Imola 9 
45062 FR Azienda Sanitaria Imola 5 
45063 FR Azienda Sanitaria Imola 4 
45129 FR Azienda Sanitaria Imola 5 
45346 FR Azienda Sanitaria Imola 3 
45347 FR Azienda Sanitaria Imola 3 
45399 FR Azienda Sanitaria Imola 3 
45409 FR Azienda Sanitaria Imola 5 
45429 FR Azienda Sanitaria Imola 5 
45446 FR Azienda Sanitaria Imola 8 
44190 FR IRCCS Istituti Ortopedici Rizzoli 4 
44651 FSC IRCCS Istituti Ortopedici Rizzoli 15 
44678 FSC IRCCS Istituti Ortopedici Rizzoli 15 
44680 FR IRCCS Istituti Ortopedici Rizzoli 4 
44989 FSC IRCCS Istituti Ortopedici Rizzoli 15 
45083 FSC IRCCS Istituti Ortopedici Rizzoli 12 
44557 FSC Azienda Sanitaria Cesena 10 
44688 FSC Azienda Sanitaria Cesena 8 
44730 FSC Azienda Sanitaria Cesena 15 
45092 FSC Azienda Sanitaria Cesena 15 
45127 FR Azienda Sanitaria Cesena 4 
44269 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 5 
44695 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 15 
45128 FSC Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 3 
45322 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 6 
42354 FSC Azienda Sanitaria Forlì 9 
42475 FR Azienda Sanitaria Forlì 4 
43643 FSC Azienda Sanitaria Forlì 15 
44306 FR Azienda Sanitaria Forlì 4 
44697 FR Azienda Sanitaria Forlì 4 
44806 FR Azienda Sanitaria Forlì 4 
44807 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
44809 FR Azienda Sanitaria Forlì 4 
44810 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
44814 FR Azienda Sanitaria Forlì 4 
44817 FR Azienda Sanitaria Forlì 6 
44819 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
44822 FR Azienda Sanitaria Forlì 4 
44824 FR Azienda Sanitaria Forlì 2 
44825 FR Azienda Sanitaria Forlì 12 
44826 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
44827 FR Azienda Sanitaria Forlì 7 
44828 FR Azienda Sanitaria Forlì 7 
44829 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
45323 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
45324 FR Azienda Sanitaria Forlì 4 



 11

45327 FR Azienda Sanitaria Forlì 3 
45330 FSC Azienda Sanitaria Forlì 9 
45331 FSC Azienda Sanitaria Forlì 6 
45332 FSC Azienda Sanitaria Forlì 6 
45334 FSC Azienda Sanitaria Forlì 6 
45335 FSC Azienda Sanitaria Forlì 15 
45336 FSC Azienda Sanitaria Forlì 8 
45337 FSC Azienda Sanitaria Forlì 15 
45338 FSC Azienda Sanitaria Forlì 15 
45339 FSC Azienda Sanitaria Forlì 9 
45341 FSC Azienda Sanitaria Forlì 8 
45342 FSC Azienda Sanitaria Forlì 15 
45343 FSC Azienda Sanitaria Forlì 15 
45441 FSC Azienda Sanitaria Forlì 15 
45442 FSC Azienda Sanitaria Forlì 9 
44841 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 4 
44900 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 5 
44901 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 12 
44902 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 3 
44903 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 6 
45404 FR Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 5 
41758 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
44532 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 6 
44600 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 10 
44610 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 5 
44661 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 13 
44672 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 8 
44709 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 2 
44734 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
44789 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 11 
44871 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
44921 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 2 
44990 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 4 
44995 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
44999 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 7 
45000 FR Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 7 
45001 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
45089 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
45444 FSC Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 15 
44324 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 3 
44589 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
44606 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 14 
44658 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 10 
44659 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 6 
44681 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 7 
44685 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
44686 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 10 
44701 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 



 12

44771 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
44795 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
44800 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
44801 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 6 
44816 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
44856 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 3 
44857 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
44861 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
44862 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
44863 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
44864 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
44882 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
44924 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 3 
44928 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 3 
44945 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
44947 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
44948 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
44951 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 10 
44969 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 6 
45023 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 14 
45053 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
45054 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 7 
45074 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 15 
45075 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 11 
45126 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 4 
45369 FSC Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
45400 FR Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 8 
44539 FR Università Bologna- Scienze Neurologiche 1 
44993 FR Università Bologna- Scienze Neurologiche                    1 

 



 13

Tab. B eventi trasmessi alla Regione Emilia-Romagna dal 14 Aprile al 25 Maggio 2007 
 
 
 

Codice Tipologia Progetto Provider Credito RER 
43360 FR   Azienda Sanitaria Rimini 16 
43159 FR   Azienda Sanitaria Bologna 24 
43182 FR   Azienda Sanitaria Bologna 15 
43187 FR   Azienda Sanitaria Bologna 28 
43218 FR   Azienda Sanitaria Bologna 15 
43260 FR   Azienda Sanitaria Bologna 27 
43287 FR   Azienda Sanitaria Bologna 20 
43401 FR   Azienda Sanitaria Bologna 24 
43407 FR   Azienda Sanitaria Bologna 16 
43498 FR   Azienda Sanitaria Bologna 22 
43499 FR   Azienda Sanitaria Bologna 30 
43692 FR   Azienda Sanitaria Bologna 18 
44075 FR   Azienda Sanitaria Bologna 38 
44388 FR   Azienda Sanitaria Bologna 46 
44393 FR   Azienda Sanitaria Bologna 16 
43414 FR   Università Modena-Reggio - Emilia 6 

43279 FR   
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - 
Univ.Parma 16 

43280 FR   
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - 
Univ.Parma 16 

43283 FR   
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - 
Univ.Parma 20 

43489 FR   
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - 
Univ.Parma 10 

43564 FR   
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - 
Univ.Parma 18 

43722 FR   
Azienda Ospedaliero-Universitaria Parma - 
Univ.Parma 17 

43239 FR   Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 16 
43248 FR   Azienda Ospedaliero-Universitaria Bologna 36 
43171 FR   Azienda Sanitaria Parma 15 
43175 FR   Azienda Sanitaria Parma 13 
43238 FR   Azienda Sanitaria Parma 11 
43989 FR   Azienda Sanitaria Parma 25 
41765 FR   Azienda Sanitaria Ferrara 18 
42169 FR   Azienda Sanitaria Ferrara 33 
42315 FR   Azienda Sanitaria Ferrara 25 
43221 FR   Azienda Sanitaria Ferrara 20 
43269 FR   Azienda Sanitaria Ferrara 26 
43488 FR   Azienda Sanitaria Ferrara 10 
43655 FR   Azienda Sanitaria Ferrara 12 
43668 FR   Azienda Sanitaria Ferrara 12 
43755 FR   Azienda Sanitaria Ferrara 23 
44076 FR   Azienda Sanitaria Ferrara 30 



 14

44476 FR   Azienda Sanitaria Ferrara 30 
43286 FR   Azienda Sanitaria Piacenza 30 
43982 FR   Azienda Sanitaria Piacenza 18 
44511 FR   Azienda Sanitaria Piacenza 50 
40292 FR   Azienda Sanitaria Modena 16 
40298 FR   Azienda Sanitaria Modena 14 
40740 FR   Azienda Sanitaria Modena 20 
42487 FR   Azienda Sanitaria Modena 36 
42552 FR   Azienda Sanitaria Modena 32 
42553 FR   Azienda Sanitaria Modena 18 
42713 FR   Azienda Sanitaria Modena 16 
42848 FR   Azienda Sanitaria Modena 25 
43700 FR   Azienda Sanitaria Modena 18 
43708 FR   Azienda Sanitaria Modena 46 
43864 FR   Azienda Sanitaria Modena 32 
44078 FR   Azienda Sanitaria Modena 16 
42722 FR   Azienda Sanitaria Ravenna 28 
43205 FR 166 Azienda Sanitaria Ravenna 
43208 FSC 166 Azienda Sanitaria Ravenna 

Credito Prog.   
18 

43335 FR   Azienda Sanitaria Ravenna 20 
43754 FR   Azienda Sanitaria Ravenna 40 
43776 FR   Azienda Sanitaria Ravenna 18 
44485 FR   Azienda Sanitaria Ravenna 8 
43696 FR   Azienda Sanitaria Imola 15 
44104 FR   Azienda Sanitaria Imola 16 
43896 FR   I.R.C.S. Istituti Ortopedici Rizzoli 18 
44383 FR   I.R.C.S. Istituti Ortopedici Rizzoli 22 
43467 FR   Azienda Sanitaria Cesena 48 
43484 FR   Azienda Sanitaria Cesena 27 
43651 FR   Azienda Sanitaria Cesena 30 
43653 FR   Azienda Sanitaria Cesena 13 
43752 FR   Azienda Sanitaria Cesena 44 
43173 FR   Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 50 
43192 FR   Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 16 
43871 FR   Azienda Ospedaliero-Universitaria Modena 24 
42187 FR   Azienda Sanitaria Forlì 13 
42270 FR   Azienda Sanitaria Forlì 15 
44281 FR   Azienda Sanitaria Forlì 22 
43475 FR   Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 18 
43524 FR   Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 40 
43557 FR   Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 15 
43885 FR   Azienda Ospedaliero-Universitaria Ferrara 16 
43195 FR   Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 16 
43334 FR   Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 16 
43783 FR   Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 21 
44259 FR   Azienda Ospedaliera Reggio-Emilia 21 
42228 FR   Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 40 
42233 FR   Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 20 



 15

43351 FR   Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 16 
43742 FR   Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 16 
43963 FR   Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 16 
44380 FR   Azienda Sanitaria Reggio-Emilia 16 

 
  


